



PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU
CNPJ: 05.196.563/0001-10

MAPA DE PEÇOS

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de construção para a instalação de pias nas escolas da rede Municipal de ensino, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, observando-se a retomada gradativa das aulas escolares, em função da pandemia do COVID -19 no Município de Bujaru-PA.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	BANCO DE PREÇOS	VALOR MÉDIA	CASA DA CONSTRUÇÃO	CONSTRUBESSA	BARATÃO DA CONSTRUÇÃO	VALOR MÉDIA TOTAL
1	Parafuso Sextavado de 1/4 x 50 mm	400	UNIDADES	3 R\$ 1,17	R\$ 468,00	R\$0,40	R\$160,00	R\$0,50	R\$ 317,00
2	Bucha Fixa Com Anel 10 mm	400	UNIDADES	3 R\$ 0,32	R\$ 128,00	R\$0,25	R\$100,00		R\$ 118,67
3	Lavatório Pequeno Branco	200	UNIDADES	3 R\$ 60,07	R\$ 12.014,00				
4	Torneira P/ Lavatório. Pvc	200	UNIDADES	3 R\$ 14,26	R\$ 2.852,00	R\$8,50	R\$1.700,00	R\$25,00	R\$ 7.118,00
5	Engate Branco 40 cm x 1	200	UNIDADES	3 R\$ 4,29	R\$ 858,00	R\$3,00	R\$600,00	R\$9,50	R\$ 2.118,00
6	Veda Rosca	50	UNIDADES	3 R\$ 3,71	R\$ 185,50	R\$1,50	R\$75,00	R\$3,00	R\$ 674,50
7	Arruela Lisa de 1/4	400	UNIDADES	3 R\$ 0,48	R\$ 192,00	R\$0,10	R\$40,00	R\$2,50	R\$ 117,63
8	Cola Adesiva. P/ Tubo De Pvc	50	UNIDADES	3 R\$ 4,83	R\$ 241,50	R\$5,00	R\$250,00	R\$0,10	R\$ 108,00
9	Joelho Redução sem rosca 20x1	350	UNIDADES	3 R\$ 2,46	R\$ 861,00	R\$0,50	R\$175,00	R\$5,50	R\$ 252,00
10	Tubo Hidráulico de 20 mm	340	UNIDADES	3 R\$ 19,15	R\$ 6.511,00	R\$15,00	R\$5.100,00	R\$2,00	R\$ 582,75
11	Joelho Soldável 90. - 20 mm	200	UNIDADES	3 R\$ 1,88	R\$ 376,00	R\$0,50	R\$100,00	R\$12,00	R\$ 4.832,25
12	Unho Completo P/ Válvula	200	UNIDADES	3 R\$ 3,33	R\$ 666,00			R\$0,35	R\$ 186,50
13	Mangueira Cristal 1" x 2	350	UNIDADES	3 R\$ 11,89	R\$ 4.161,50				R\$ 503,00
14	Tee Hidráulico Liso de 20 mm	400	UNIDADES	3 R\$ 1,48	R\$ 592,00	R\$0,75	R\$300,00		R\$ 3.323,25
15	Luva Soldável de 20 mm	200	UNIDADES	3 R\$ 1,20	R\$ 240,00	R\$0,50	R\$100,00	R\$0,80	R\$ 383,00
16	Luva De Correr Soldável de 20 mm	200	UNIDADES	3 R\$ 16,07	R\$ 3.214,00	R\$6,00	R\$1.200,00	R\$0,50	R\$ 150,00
17	Bucha Redução Soldável Curta 25	200	UNIDADES	3 R\$ 1,43	R\$ 286,00	R\$1,50	R\$300,00	R\$0,80	R\$ 2.184,67
					R\$ 33.846,50		R\$10.200,00	R\$18.172,50	R\$ 23.215,71

Bujaru, 01 de setembro de 2020

Marília Soares da Silva
Marília Soares da Silva

Portaria Nº 153/2019-GP-PMB
Setor de Compras e Cotações